2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2019 года                                                                                               № 1099
О внесении изменений в постановление администрации
Белоярского района от 30 ноября 2016 года № 1207
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                                        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 30 ноября 2016 года № 1207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» изменение, изложив наименование постановления в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».

2. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» к постановлению администрации Белоярского района от                30 ноября 2016 года № 1207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
1) наименование «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;

2) пункт 1.1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования административного регламента
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (далее – Административный регламент, муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, устанавливает сроки и последовательность административных процедур и административных действий администрации Белоярского района в лице Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района (далее - Комитет, Уполномоченный орган), а также порядок его взаимодействия с заявителями, органами власти и организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.»;
3) пункт 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги

Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута (далее также – разрешение на использование земель или земельного участка).»;
4) гриф Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на использование земель или земельных участков без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;

5) гриф Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на использование земель или земельных участков без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;

6) наименование Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ

при предоставлении муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель

или земельных участков без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута»;

7) гриф Приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на использование земель или земельных участков без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков